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I Sesja Rady Powiatu Wrocławskiego IV kadencji 

 
Protokół z dnia 1 grudnia 2010 roku 

 
nr I/10 

 
I sesja Rady Powiatu Wrocławskiego odbyła się w sali nr 118 (Izba Gmin) w siedzibie 

Starostwa Powiatowego we Wrocławiu przy ul. T. Kościuszki 131.  
Uczestniczyło w niej 22 radnych. Nieobecny był p. Jan śukowski wybrany na radnego 
Powiatu Wrocławskiego w okręgu wyborczym nr 5.  
Sesja została zwołana przez Przewodniczącego Rady Powiatu Wrocławskiego poprzedniej 
kadencji, p. Waldemara Szczykutowicza. Do zaproszenia dołączona została następująca 
propozycja porządku obrad: 
 

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad, 
2. Ślubowanie Radnych, 
3. Przyjęcie porządku obrad, 
4. Wybór Przewodniczącego Rady Powiatu Wrocławskiego IV kadencji – podjęcie 

uchwały stwierdzającej wybór, 
5. Przekazanie prowadzenia obrad Przewodniczącemu Rady Powiatu Wrocławskiego IV 

kadencji,  
6. Wybór Wiceprzewodniczących Rady Powiatu Wrocławskiego IV kadencji – podjęcie 

uchwały stwierdzającej wybór, 
7. Zamknięcie I sesji Rady Powiatu Wrocławskiego IV kadencji. 

 
Do momentu wyboru nowego Przewodniczącego Rady obrady prowadziła Radna Senior – 
Pani Ewa Jankowiak.  
 
Na wstępie Radna Senior powitała wszystkich obecnych, w szczególności: Starostę Andrzeja 
Wąsika, Wicestarostę Ireneusza Słomę, Przewodniczącego Rady Powiatu Wrocławskiego III 
kadencji Waldemara Szczykutowicza, Wiceprzewodniczących Rady Powiatu Wrocławskiego: 
Zuzannę Smerekę i Franciszka Solińskiego oraz wszystkich nowo wybranych Radnych. 
 
Następnie Radna Jankowiak poprosiła Przewodniczącego Powiatowej Komisji Wyborczej, 
sędziego Roberta Kuczyńskiego o wręczenie zaświadczeń o wyborze na radnych.  
 
Sędzia Kuczyński kolejno, wszystkim nowo wybranym radnym wręczył zaświadczenia 
o wyborze, Ŝycząc owocnej pracy i sukcesów.  
Radna Senior podziękowała Przewodniczącemu Kuczyńskiemu oraz całemu składowi 
Powiatowej Komisji Wyborczej za pracę. 
 
Po otrzymaniu zaświadczeń o wyborze, Radna Senior poinformowała, Ŝe radni zobligowani są 
do złoŜenia ślubowania.  
Kolejno, według listy obecności, kaŜdy radny wypowiedział rotę ślubowania.  
 
Radna Jankowiak pogratulowała objęcia mandatów radnych Powiatu Wrocławskiego, po 
czym uroczyście otworzyła I Sesję Rady Powiatu Wrocławskiego. 
 
Przystąpiono do przyjęcia porządku sesji, jaki został wysłany wraz z zaproszeniami.  
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Wobec pojawiających się z sali głosów radnych, iŜ głosowanie w tej sprawie nie jest 
wymagane, radna Senior przystąpiła do realizacji kolejnego punktu sesji -  Wybór 
Przewodniczącego Rady Powiatu Wrocławskiego IV kadencji – podjęcie uchwały 
stwierdzającej wybór.  
 
Radna Senior poprosiła o zgłaszanie kandydatów na Przewodniczącego Rady Powiatu 
Wrocławskiego.  
 
Zgłoszono dwie kandydatury: 
 
1/ Kandydaturę radnego Waldemara Szczykutowicza w imieniu Klubu Radnych „Porozumienie 
dla Powiatu” zgłosiła radna Maria Wilk. Zaprezentowała kandydata.  
Waldemara Szczykutowicz był Przewodniczącym Rady Powiatu Wrocławskiego I i III 
kadencji. Jest absolwentem Wydziału Prawa Uniwersytetu Wrocławskiego, samorządowcem, 
„człowiekiem rzetelnym i prawym”. 
 
2/ Kandydaturę radnego Michała Trębacza w imieniu Klubu Radnych PSL zgłosiła radna 
Zuzanna Smereka, dokonując prezentacji.  
Michał Trębacz ma 33 lata, jest mieszkańcem Gminy Czernica, wieloletnim pracownikiem 
Urzędu Marszałkowskiego we Wrocławiu, asystentem Wicemarszałka Tadeusza Draba. Od 
2009 roku jest pracownikiem Dolnośląskiej Agencji Współpracy Gospodarczej, specjalistą do 
spraw administracji, od września 2010 roku - dyrektorem Biura Zarządu Wojewódzkiego PSL 
we Wrocławiu, wieloletnim wiceprezesem Ludowych Zespołów Sportowych, aktywistą 
i społecznikiem, zaangaŜowanym w sprawy swojej miejscowości i gminy. 
 
Obydwaj kandydaci wyrazili zgodę  na kandydowanie.  
 
Jednogłośnie przegłosowano zamknięcie listy kandydatów na Przewodniczącego Rady 
Powiatu.  
 
Przystąpiono do wyboru trzyosobowej komisji skrutacyjnej.  
Zgłoszono radnych: Barbarę Kosterską, Mariusza Konopkę i Krzysztofa Dworaka.  
Kandydaci wyrazili zgodę na pracę w komisji. 
 
Rada jednogłośnie przegłosowała zaproponowany skład komisji.  
 
Radna Senior ogłosiła 10 – minutową przerwę w celu ukonstytuowania się komisji 
skrutacyjnej.  
 
Po przerwie wznowiono obrady. 
 
Przewodniczącą Komisji została radna Barbara Kosterska, która przedstawiła zasady 
głosowania.  
Wybór dokonany będzie większością bezwzględną. Na karcie znajdują się nazwiska dwóch 
radnych, umieszczone według kolejności zgłaszania. Wybór następuje przez skreślenie 
krzyŜykiem kratki przy nazwisku kandydata. KaŜdy radny ma tylko jeden głos. Karta, na 
której oddane będą dwa głosy lub nie będzie wcale głosów, jest karta niewaŜną. Radni będą 
wyczytywani zgodnie z listą, a przy wydawaniu karty kaŜdy poświadczy podpisem odbiór 
karty do głosowania.  
Głosowanie odbędzie się za parawanem, po czym radni wrzucą kartę do urny.  
Przed przystąpieniem do głosowania, sprawdzono w obecności całej Rady Powiatu, czy urna 
jest pusta.  
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Członek komisji skrutacyjnej radny Mariusz Konopka, kolejno wyczytywał nazwiska radnych, 
którzy zgodnie z przedstawionym regulaminem głosowali.  
Po skończonym głosowaniu Radna Senior ogłosiła 10 – minutową przerwę na przeliczenie 
głosów i sporządzenie przez komisję skrutacyjną protokołu z przeprowadzonego głosowania. 
 
Po przerwie przewodnicząca komisji skrutacyjnej B. Kosterska odczytała sporządzony 
protokół (załącznik nr 1 do niniejszego protokołu). 
Bezwzględną większością 13 głosów na Przewodniczącego Rady Powiatu Wrocławskiego 
wybrano Pana Michała Trębacza.  
Przewodnicząca komisji pogratulowała nowo wybranemu Przewodniczącemu.   
 
Radna Senior równieŜ pogratulowała wyboru, Ŝycząc owocnej pracy. 
Następnie poinformowała, Ŝe zgodnie z przygotowanym scenariuszem I sesji, naleŜy w tym 
momencie przegłosować uchwałę w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu 
Wrocławskiego. W związku z głosami radnych z sali negującymi konieczność 
przeprowadzenia takiego głosowania, nie przeprowadzono go. 
 
Radna Senior  przekazała prowadzenie obrad nowo wybranemu Przewodniczącemu - Panu 
Michałowi Trębaczowi.  
 
Przewodniczący Rady poprzedniej kadencji W. Szczykutowicz złoŜył gratulacje Panu 
Trębaczowi. 
 
Przewodniczący Michał Trębacz podziękował za obdarzenie zaufaniem i obiecał sprawowanie 
urzędu Przewodniczącego Rady zgodnie ze statutem i ustawą o samorządzie powiatowym. 
Pogratulował radnym wyboru, przywitał przybyłych gości, w szczególności obecnego na sesji 
Prezesa Tadeusza Draba i Przewodniczącego Jacka Protasiewicza. Przewodniczący wyraził 
nadzieję, Ŝe 4 – letnia współpraca będzie się układała dla dobra powiatu i regionu.  
 
Następnie Przewodniczący Trębacz przystąpił do realizacji kolejnego punktu sesji- Wybór 
Wiceprzewodniczących Rady Powiatu Wrocławskiego IV kadencji.  
Przewodniczący wnioskował, aby wybory Wiceprzewodniczących przeprowadziła komisja 
skrutacyjna w tym samym składzie.  
 
Wniosek ten został przyjęty jednogłośnie.  
 
Przewodniczący zwrócił się do radnych o zgłaszanie kandydatur na Wiceprzewodniczących 
Rady.  
 
Radny Jamrozik w imieniu klubu Platformy Obywatelskiej zgłosił dwie kandydatury: radną 
Ewę Jankowiak i radnego Ryszarda Jaronia.  
Kandydaci wyrazili zgodę na kandydowanie. 
 
Więcej kandydatów nie zgłoszono. 
 
Przewodniczący Rady poddał pod głosownie zamknięcie listy kandydatów 
na Wiceprzewodniczących Rady.  
  
Lista kandydatów została zamknięta większością 20 „za” przy 2 głosach wstrzymujących się.  
 
Przewodniczący ogłosił 10 - minutową przerwę na przygotowanie kart do głosowania.  
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Po przerwie wznowiono obrady. 
Przewodnicząca komisji skrutacyjnej B. Kosterska przedstawiła zasady głosowania.  
Na karcie przy nazwiskach kandydatów znajdują się dwie kratki: głos „za” i głos „przeciw”. 
KaŜdy radny ma prawo oddać nie więcej niŜ dwa głosy. Karta bez Ŝadnych skreśleń jest 
niewaŜna. Przy odbiorze karty do głosowania naleŜy złoŜyć podpis.  
Podobnie jak przed pierwszym głosowaniem pokazano, Ŝe urna jest pusta 
Członek komisji skrutacyjnej Mariusz Konopka kolejno wyczytywał nazwiska radnych, którzy 
po pokwitowaniu odbioru i oddaniu głosu, wrzucali karty do urny.  
 
Przewodniczący Rady ogłosił 15 – minutową przerwę na podliczenie wyników.  
 
Po przerwie poprosił Przewodniczącą komisji skrutacyjnej o odczytanie protokołu (załącznik 
nr 2 do niniejszego protokołu). 
Bezwzględną większością 13 głosów na Wiceprzewodniczących Rady Powiatu Wrocławskiego 
wybrano Pana Ryszarda Jaronia liczbą głosów 19 „za” oraz Panią Ewę Jankowiak liczbą 
głosów 14 „za”. 
 
Przewodniczący Trębacz poinformował, po konsultacji z radcą prawnym, Ŝe Rada powinna 
przegłosować uchwały stwierdzające wybór Przewodniczącego i Wiceprzewodniczących Rady 
Powiatu Wrocławskiego.  
W związku z głosami radnych z sali o braku takiej konieczności, Przewodniczący poprosił 
o wyjaśnienie radcę prawnego Pawła Góreckiego. 
 
Radca Górecki poinformował, Ŝe wybór Przewodniczącego nastąpił w trybie art. 14, czyli 
w głosowaniu tajnym, natomiast potrzebna jest jeszcze uchwała deklaratoryjna, 
stwierdzająca fakt wyboru. Ta uchwała, w ustawowym terminie 7 dni zostanie przesłana 
do Wojewody, aby mógł stwierdzić fakt wyboru. Jest to zatem tylko deklaracja, a nie 
powtórny wybór Przewodniczącego. To samo dotyczy głosowania nad stwierdzeniem wyboru 
Wiceprzewodniczących.  
 
Przewodniczący przeprowadził głosowanie nad uchwałą w sprawie wyboru Przewodniczącego 
Rady Powiatu Wrocławskiego. 
Uchwała w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu Wrocławskiego została podjęta 
jednogłośnie. 
Następnie przystąpiono do przegłosowania uchwały w sprawie wyboru 
Wiceprzewodniczących Rady Powiatu Wrocławskiego. 
Uchwała w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących Powiatu Wrocławskiego została podjęta 
jednogłośnie. 
 
Porządek obrad został wyczerpany. 
O godz. 13.10 Przewodniczący Rady zamknął I Sesję IV kadencji Rady Powiatu 
Wrocławskiego.  

 
 
 

Przewodniczący  
Rady Powiatu Wrocławskiego 

 
Michał Trębacz 

 
 
Protokół sporządziły: 
Monika Kłodnicka  
Magdalena śygadło 
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Załącznik nr 1  
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Załącznik nr 2 
 

 


